










Krok 1. 

Wytnij z papieru niewielkie koło, możesz 
odrysować je od szklanki.

Krok 2. 

Pokoloruj koło, możesz podzielić je 
na równe części (jak tort), narysować 
na nim spiralę lub okręgi.

Krok 3. 

Przebij środek koła ołówkiem, wykałacz-
ką lub pinezką (jeśli koło będzie 
się ześlizgiwać, przyklej je od spodu). 

Krok 4. 

Twój bączek jest gotowy. Wpraw go 
w ruch i obserwuj, jak kolory mieszają 
się ze sobą. 

ZADANIE
Georges Méliès zabarwił ręcznie swój 
film, żeby wyglądał bardziej interesująco. 
Kolory bardzo dużo zmieniają i można 
z nimi eksperymentować na różne 
sposoby. Jak widzenie kolorów zmienia 
się w związku z ruchem, możesz przeko-
nać się, konstruując prosty bączek.

Potrzebujesz do tego sztywnego papie-
ru (tektury albo brystolu), kolorowych 
flamastrów, krótkiego ołówka (zamiast 
niego może być wykałaczka lub pinezka) 
i taśmy klejącej. 

Podróż na Księżyc, 
Georges Méliès, 1902
Wikimedia Commons



Przez wiele lat widzowie mogli zobaczyć filmy tylko w kinie. Dopiero 
w latach 50. XX wieku nadeszła bardzo ważna zmiana. W tym czasie popularność 
zyskała telewizja, dzięki której można było oglądać filmy bez wychodzenia 
z domu. Dzisiaj trudno sobie wyobrazić, że jest inaczej!

Na szczęście kina nadal przyciągają publiczność. Zupełnie jak w czasach braci 
Lumière widzowie spotykają się w ciemnej sali, żeby zobaczyć film na dużym 
ekranie. Co jeszcze pozostało bez zmian? Czarno-białe, nieme filmy w stylu 
Napadu na ekspres Portera pozwalały publiczności zapomnieć na chwilę o praw-
dziwym życiu i przenieść się do innego świata. Dzisiaj jest tak samo. I chociaż 
możemy oglądać filmy na komputerach, tabletach, a nawet telefonach, wiele 
osób nadal woli kino. 
 
A Ty w jaki sposób lubisz oglądać filmy? Samotnie, czy z rodziną albo znajomymi? 
Przeszkadza Ci, jeśli ktoś rozmawia w czasie seansu? A może lubisz dzielić się 
z innymi komentarzami na temat tego, co dzieje się na ekranie? Czy wzruszasz 
się na filmach? Zdarza Ci się głośno zaśmiać albo przestraszyć? Czy masz swoje 
ulubione miejsce do oglądania? Zwróć na to uwagę następnym razem, kiedy 
będziesz oglądać film w swoim domu.
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